

证券代码：300293

证券简称：蓝英装备

公告编号：2023-036

沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司

2023 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	蓝英装备	股票代码	300293
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	魏巍	陈巧玲	
电话	024-23810393	024-23810393	
办公地址	沈阳市浑南产业区东区飞云路 3 号	沈阳市浑南产业区东区飞云路 3 号	
电子信箱	sbs@blue-silver.net	sbs@blue-silver.net	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	681,752,512.31	472,957,150.28	44.15%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-1,538,610.05	-5,115,950.96	69.93%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-6,338,376.32	-17,068,647.53	62.87%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-48,130,945.80	10,986,161.75	-538.11%
基本每股收益（元/股）	-0.0050	-0.0182	72.53%
稀释每股收益（元/股）	-0.0050	-0.0182	72.53%
加权平均净资产收益率	-0.29%	-0.99%	0.70%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,163,371,196.22	2,155,044,035.00	0.39%
归属于上市公司股东的净资产（元）	914,056,284.54	495,120,440.19	84.61%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	36,739	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
沈阳蓝英自动控制有限公司	境内非国有法人	24.90%	84,277,500	0		
郭洪生	境内自然人	17.17%	58,102,189	58,102,189		
中巨国际有限公司	境外法人	6.41%	21,691,300	0		
沈阳黑石投资有限公司	境内非国有法人	1.02%	3,442,500	0		
UBS AG	境外法人	0.36%	1,225,630	0		
林小芬	境内自然人	0.25%	831,600	0		
熊国成	境内自然人	0.24%	818,786	0		
张邦森	境内自然人	0.24%	816,700	0		
沈希洪	境内自然人	0.22%	740,028	0		
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC.	境外法人	0.22%	737,677	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	除沈阳蓝英自动控制有限公司、郭洪生、中巨国际有限公司和沈阳黑石投资有限公司为一致行动人外，我们未知其他上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东张邦森通过普通证券账户持有 0 股，通过信用交易担保证券账户持有 816,700 股，合计持有 816,700 股。					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

报告期内，公司管理层积极采取有效措施推进生产经营，公司围绕年初制定的发展战略，继续结合《中国制造 2025》和“十四五”国家规划，积极加快市场开拓的步伐，利用全球化布局优势稳步扩张。同时坚持技术创新，不断提升现有产品的品质与技术水平，进一步增强产品的竞争力，巩固行业地位。

报告期内，公司实现营业总收入 68,175.25 万元，同比上升 44.15%；实现归属于上市公司股东净利润-153.86 万元，同比增加 69.93%。